Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5031 - Segunda-feira, 22 de junho de 2015
Divulgação: Segunda-feira, 22 de junho de 2015     Publicação: Terça-feira, 23 de junho de 2015

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 488, DE 2 DE JUNHO DE 2015, que estabelece critério s
para cobrança, parcelamento e devolução de valores recebidos a maior por
servidores ativos e inativos, ex-servidores, veread ores e ex- vereadores,
estagiários e ex-estagiários e dá outras providênci as.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº  488, DE 2 DE JUNHO DE
2015 e o seu ANEXO I, acesse os links a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 488, DE 2 DE JUNHO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1439_cl_128543_1.pdf

ANEXO I - RESOLUÇÃO DE MESA Nº 488, DE 2 DE JUNHO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1439_cl_128543_2.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5031 - Segunda-feira, 22 de junho de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2015
PROCESSO 0400/15
OBJETO : aquisição de materiais necessários à manutenção e confecção de mobiliário e persianas.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS : Até as 10h do dia 03 de julho de 2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS : Às 10h01min do dia 03 de julho de 2015.
INÍCIO DA DISPUTA : Às 14h do dia 03 de julho de 2015.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 19 de junho de 2015.

ROSEMARY MAURER , Pregoeira da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO 1886/14 – CONTRATO: 478
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  CELTES AMBIENTAL LTDA. – EPP.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços técnico-profissionais de elaboração de
laudo de cobertura vegetal e plano de manejo de vegetação, para a área onde se situa o prédio do
edifício-sede da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DA ASSINATURA:  17 de junho de 2015.
VIGÊNCIA:  20 (vinte) dias após ordem de início.
VALOR:  R$ 6.436,00 (seis mil quatrocentos e trinta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3390.39.79.01.00.00 - Pesquisa, Estudos Preliminares e Projetos, Projeto
Atividade 2001, Atividade Legislativa.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de junho de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5031 - Segunda-feira, 22 de junho de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5031 - Segunda-feira, 22 de junho de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-06-22T10:32:26-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072